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ПРОЕКТ 
 

 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

АППАРАТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 
Г о с у д а р с т в е н н о - п р а в о в о е  у п р а в л е н и е  

З А К Л Ю Ч Е Н И Е 

на проект закона Пермского края «О внесении изменений  
в Закон Пермского края «Об установлении налоговых ставок  

для отдельных категорий налогоплательщиков, применяющих 
упрощенную систему налогообложения, и о внесении изменений  

в Закон Пермской области «О налогообложении в Пермском крае» 
 

(внесен губернатором Пермского края  
и группой депутатов  

Законодательного Собрания) 

11.09.2015 № 235-ЗКЛ 

В соответствии со статьями 4, 19 Закона Пермского края от 06.03.2007   

№ 8-ПК «О Законодательном Собрании Пермского края» рассмотрение 

представленного проекта закона находится в компетенции Законодательного 

Собрания.  

По проекту закона имеются следующие замечания и предложения. 

Основанием для внесения изменений в Закон Пермского края от 

01.04.2015 № 466-ПК «Об установлении налоговых ставок для отдельных 

категорий налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему 

налогообложения, и о внесении изменений в Закон Пермской области «О 

налогообложении в Пермском крае» (далее – Закон Пермского края № 466-ПК) 

является Федеральный закон от 13.07.2015 № 232-ФЗ «О внесении изменений в 

статью 12 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон № 232-ФЗ), которым внесено 

изменение в том числе в пункт 1 статьи 346.20 Налогового кодекса Российской 

Федерации (далее – НК РФ), расширяющее полномочия субъектов Российской 

Федерации по дифференциации налоговых ставок в пределах от 1 до 6 

процентов для отдельных категорий налогоплательщиков в случае, если 

объектом налогообложения являются доходы. Закон Пермского края № 466-

ПК, как следует из его преамбулы, был принят в соответствии с пунктами 2, 4 

статьи 346.20 НК РФ. В связи с этим считаем, что преамбулу Закона Пермского 

края № 466-ПК необходимо дополнить отсылочной нормой на пункт 1 статьи 

346.20 НК РФ, дополнив проект закона частью 1 следующего содержания: 

«1. В преамбуле после слов «с пунктами» дополнить цифрой «1,». 

Часть 1 проекта закона считать соответственно частью 2. 

Считаем, что представленный проект закона следует дополнить 

положениями об изменении наименований видов экономической деятельности, 
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определенных в части 3 статьи 1 Закона Пермского края № 466-ПК, так как 

указанные виды деятельности также необходимо привести в соответствие с 

действующей редакцией Общероссийского классификатора видов 

экономической деятельности. 

Редакционные замечания и предложения будут выданы в рабочем 

порядке. 

  
Начальник управления О.П.Ходорова 
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